Министерство
сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области
П Р И К А З

__________________ № ________________
г. Нижний Новгород

Об утверждении ставок субсидии на поддержку
производства молока на 2026 год

В целях предоставления субсидии на поддержку производства молока
п р и к а з ы в а ю:

утвердить ставки субсидии на поддержку производства молока на 2026
год согласно приложению к настоящему приказу.

Министр Н.К.Денисов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства сельского хозяйства

и продовольственных ресурсов
Нижегородской области
от _____________ № ____

Ставки субсидии
на поддержку производства молока на 2026 год

Источник финансового
обеспечения субсидии

Ставка субсидии

Средства областного бюджета и
средства федерального бюджета,
предоставленные областному
бюджету в форме субсидии в
соответствии с соглашением о
предоставлении субсидии из

федерального бюджета бюджету
субъекта Российской Федерации с
учетом установленного уровня
софинансирования расходного

обязательства на соответствующий
финансовый год

1,3 рублей
на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного
на собственную переработку коровьего и (или) козьего

молока

Средства областного бюджета
0,48 рублей

на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного
на собственную переработку коровьего молока

3,0 рублей
на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного

на собственную переработку козьего молока

30,0 рублей
на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного

на собственную переработку овечьего молока

	‎\\Kulikova_nn\обмен1\1.САЙТ\МОЛОКО\2026\1.Приказ_94(ставки).pdf‎
	‎\\Kulikova_nn\обмен1\1.САЙТ\МОЛОКО\2026\2.Приложение_(94).pdf‎